CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Tarcísio Motta (PSOL/RJ)

REQUERIMENTO Nº /2024
(Do Sr. Tarcísio Motta)

Requer a inclusão de coautoria no PLP

62/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno desta Casa, a coautoria do
Projeto de Lei Complementar nº 62/2024, que “Dispõe sobre a exclusão dos pisos constitucionais
em saúde e educação dos limites globais das dotações orçamentárias relativas a despesas primárias
estabelecidos pela Lei Complementar nº 200 de 2023”, de autoria da Deputada Sâmia Bonfim e
outros.

Sala das Sessões em 02 de maio de 2024.

DEPUTADO TARCÍSIO MOTTA
PSOL/RJ

*C
D2

42
52

95
10

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tarcísio Motta e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242529510100

RE
Q

 n
.1

43
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

05
/2

02
4

15
:5

6:
55

.0
30

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Tarcísio Motta)

Dispõe sobre a exclusão dos

pisos constitucionais em saúde e educação

dos  l im i tes  g loba is  das  do tações

orçamentárias relat ivas a despesas

p r imár ias  es tabe lec idos  pe la  Le i

Complementar nº 200 de 2023

Assinaram eletronicamente o documento CD242529510100, nesta ordem:

 1  Dep. Tarcísio Motta (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 3  Dep. Chico Alencar (PSOL/RJ)

 4  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE)

 5  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 6  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 7  Dep. Glauber Braga (PSOL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tarcísio Motta e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242529510100

RE
Q

 n
.1

43
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

05
/2

02
4

15
:5

6:
55

.0
30

 -
M

ES
A

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	DEPUTADO TARCÍSIO MOTTA